
2019年4月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会長 竹中 祐二 

北九州ブロック担当理事 玉野 和男 

「2019 年度 第１回北九州ブロック研修会」のご案内 

拝啓  

皆様におかれましてはますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

            さて、このたび北九州ブロック主催の第１回研修会を下記の要領にて開催いたします。 

お忙しいとは存じますが多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

【テーマ】 

地域コミュニティでの新しい高齢者支援 

～食を通じて人をつなぐ取り組み～ 
 

講 師  ：  三村 和礼 氏（株式会社アクティブ・ライフ・サポート 代表取締役 作業療法士）  

公団の商店街で惣菜屋とデイサービスを運営し、地域コミュニティの創生・再生に尽 

力されている三村氏。その実践を通じ、地域包括ケアシステムが推進される現在、 

リハビリテーション専門職の我々が求められている地域での役割や課題を探る。 

日 時  ：  2019年 6月9日（日）14：00～16：00 （受付 13：30～） 

※講演開始30分以降は受付出来ませんのでご注意ください 

     会 場  ： 北九州市立男女共同参画センター ムーブ 5階 小セミナールーム 

            北九州市小倉北区大手町 11番4号 

     参加費  ： 会員・他職種（一般の方を含む）は300円、学生は無料 

      〆 切  ： 2019年 5月24日（金） 

         同時開催 ： 「福祉用具の活用」※研修会の前半10分程度、福祉用具の情報提供を行います。 

申込み先 ： （公社）福岡県作業療法協会 北九州ブロック 小倉北・門司エリア 

             ※下記のアドレスにメールで申し込み下さい。  

MAIL   ：  kitakyu.ot.kita@gmail.com（以下をご記入後、送信して下さい） 

                   ※件名「2019.6.9研修会申し込み」 

※本文「①所属 ②氏名・ふりがな ③会員番号 ④領収書の要否」 

※申し込みに際し、こちらから確認メールを返信いたします。 

     担 当  ：  北九州市立介護実習・普及センター（福祉用具プラザ北九州） 安部 千秋 

     TEL   ：  093-522-8721 

 

【注意事項】  

＊ (公社)福岡県作業療法協会非会員の作業療法士の方は参加できません。また今年度会費未納の方は研修会

に参加できません。申請中の方は、会費振込みの控えをご持参ください。 

＊ 受付にて(一社)日本作業療法士協会電子会員証（コピー又はスクリーンショット）と(公社)福岡県作業療法

協会会員証の提示をお願い致します。研修受講カードは無効ですのでご注意ください。 

以上 


